PRISHIINA

Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés
Opstina Pristina —Municipality of Prishtina

KOMUNA E PRISHTINES

N& bazé t& Vendimit, nr. 01. nr. 324-1147, t& datés, 27.5.2011, 1& Kuvendit t& Komunés sé Prishtinés
dhe pélgimeve t& datés 5.2.2009. me nr. ref. 01/22/09. si dhe 20.4.2012, me nr. ref. ZM - 186/12. (¢
MBPZHR, t& miratuar nga Kuvendi i Komunés s& Prishtinés - Drejtoria e Bujqésis€, me pé€iqimin ¢
Ministrisé sé Bujgésisé. Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural ( MBPZHR). shpall kété

OFERTE PUBLIKE

Pér dhénie me gira té vendgjuetive té pérbashkéta “Prishtina I” dhe “Prishtina II", gé shtrihen
né territorin e komun#s sé Prishtinés.

Bazuar né Ligjin pér gjueti, nr. 02/L-53, nenet 34,35 dhe 36 , Udhézimin administrativ. nr. 06/2009.
pér dhénie né menaxhim t€ vendgjuetive t& pérbashkéta, Drejtoria e Bujqésisé e Komunés sé
Prishtinés, shpall Oferté publike pér dhénie né menaxhim me gira t& vendgjuetive té pérbashkéta:

“Prishtina I" dhe “Prishtina 11"

1. Informata rreth vendgjuetive té pérbashkéta qé shtrihen né territorin e komunés sé
Prishtinés.

Sipérfaqja e pérgjithshme e vendgjuetive né territorin e komunés sé Prishtinés éshté 50,311.44 hektaré.
kurse sipérfagja pér aktivitete t& gjuetisé &shté 38,132.92 hektaré. Me Vendimin, O1. nr. 324-1147 &
datés, 27.05.201 1, miratuar nga Kuvendi i Komunés sé Prishtinés. jan& themelvar tri vendgjueti:

1. Vendgjuetia “ Prishtina I”, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 26,349.02 hektar€ dhe siptrfaqe

AREIVE PEF ZJUELE PIEJ vovvveicririiiitiiccnictiinis st 18.853.20 hektaré:
2. Vendgjuetia  Prishtina II". me sipérfage t& pérgjithshme prej. 11.384.21 hektaré dhe
sipérfage aktive pEr BUeli Prej ....oooveeecrierrinninine et 7.243.52 hektaré, dhe
3. Vendgjuetia * Prishtina III", me sipérfaqe (& pérgjithshme prej ........ 12,578.40 hektaré, dhe
sipérfage aktive PEF ZIUEL PIEjuc . v i 12.036.20 hektaré.

Sipérfaqja e pérgjithéshme e lejuar pér zhvillim té gjuetis¢ &shté baras mé 38,132.92 hektaré.




Oferta publike do té béhet pér dhénien né menaxhim té dy vendgjuetive: “Prishtina 1" dhic
“Prishtina 11", pasi qé “Prishtina [1I” éshté dhéné né menaxhim.

I. Vend-gjuetia  Prishtina I, me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 26.349.02 hektaré dhe sipérfaqe

AKEIVE PEF ZIUETE PIEJ vevrerreernriiritrire st ere et sss s st en e casaast s 18.853.20 hektaré:

2. Vend-gjuetia ** Prishtina II", me sipérfaqe & pérgjithshme prej............. 11.384.21hektaré dhe
sipérfaqe aktive PEr EIUEHE PIEJ v.ovvvrreeriieirmrenmre ettt 7.243.52 hektaré.
Sipérfaqja e pérgjithshme e lejuar pér zhvillim t€ gjuetisé éshte : .ocnncean. «.26,096.72 hektaré

(pér dy vendgjuetité “Prishtina I’ dhe “Prishtina II").

2. Kushtet e pércaktuara pér ofertues, sipas Udhézimit administrativ nr. 06/2009,
neni 5, jané:

Kushtet krvesore — porvec atvre gé parashihen me legjislacionin ¢ prokurimit publik, q¢ duhet 1¢
plotésohen pér marrien me gira 1é vendgiuetive 1é pérbushkéta, jané:

1. Déshmi e regjistrimit t& veprimtarisé;

2. Déshmi mbi pérvojén e punés né menaxhimin me kafshé té egra dhe gjueti (kjo vlen pér
menaxhuesit e deritanishém me gjueti — Shogatat e Gjuetisé) nga Federata e Gjahtaréve (&
Kosovés, si dhe pérshkrimin e rezultateve menaxhuese nga vitet paraprake;

3. Déshmi mbi pérvojén e punés né menaxhim dhe rezultatet e arritura né veprimtari (€
ngjashme - pér subjektet tjera juridike dhe fizike. si né: pylltari. bujqési. vetering, turizém.
ekologji;

4. Déshmi pér shérbimin profesional g€ do té angazhohet né menaxhim. duke pérfshiré numrin
e 1& punésuarve - gjuetaré t& kualifikuar, roje gjuetie. profesionisté (€ florés dhe faunés:

5. Programin pér synimet e menaxhimit dhe zhvillimit t& vendgjuetisé — mbrojtja dhe ruajtja.
kultivimi dhe shtimi i kafshéve té egra;

6. Déshmi nga Gjykata se personi pérgjegjés nuk &shté i dénuar ose i ndjekur per vepér penale:
7. Déshmi qé vértetohet se nuk ka obligime financiare ndaj Agjencisé Tatimore t& Kosovés:

8. Déshmi pér posedimin e mjaftueshém t& mjeteve financiare pér ushtrimin e késaj
veprimtarie;

9. Cmimi mé i larté ofertues pér girané.




3. Kbriteret e vlerésimit té ofertave

Oferta e subjektit ofertues i cili i plotéson kriteret e lartcekura dhe g€ ka ¢mimin mé té lané ofertucs
shpallet fitues i projektit.

Afati pér térhegje t& materialit ofertues sipas U.A. 06/2009, éshté¢ nga data 28.05.2024 deri mé
11.06.2024 né ora 14.00h.

Materiali ofertues térhiget né objektin e vjetér t& Komunés, né zyret e Drejtorisé sé Bujqésisé. kati
pérdhesé.

Afati pér dorézimin e ofertave &shté: 15 dit¢ kalendarike qé nga shpallja e Ofertés publike dhe até
deri mé daté 11.06,2024 né ora 15.00h, materiali ofertues dorézohet né objektin e Komunés sé
Vijetér né sportel.

Hapja e ofertave do t& béhet pas p&rfundimit t&€ procesit t& aplikimit. Pér kohén dhe vendin do té

njoftohen t& gjithé aplikuesit.




SPECIFIKACIONI I NUMRIT TE PERGJITHSHEM DHE NUMRIT TE LLOGARITUR PER
TE GJUAJTUR LLOJEVT E FAUNES SE EGER (KAFSHEVE DHE SHPENDEVE), SI DHE
CMIMI FILLESTAR 1 OFERTES PUBLIKE

Specifikimi ( pasqyra) e t& dhénave dhe llogaritieve pér zhwillimin e procedurés sé Ofertés publike
éshté paraqitur né tabelat né vijim:

VENDGJUETIA " PRISHTINA T "

TE DHENAT BAZE PER PERGATITJEN E OFERTES PUBLIKE TE DHENIES ME QIR
VENDGJUET]SE " PRISHTINAT"
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8 | Ujk 6 4 |10 |- |2 8 (50 |0 0
9 | Dhelpér 34 9 43 |- 8 8 |35 100.0 |3.400.0 | 1.700.00
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11,385.00




A. Lista e fshatrave qé gravitojné né¢ VGJP “Prishtina [
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Fshatrat
Matigan
Hajvali
Zlatar
Novosellé
Mramor
Busi
Slivové
Dragocé
Kukaviceé
Marec
Zllash
Grashticé
Llukar
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A.1. Lista e kafshéve té egra ekzistuese (fondi) 2023

[Nr [ Emriikafshéve t& egra ' | Numri |
| 1 Lepur (Lepus europaeus, Pallas.) | 131 |
Dhelpér (Vulpes vulpes, L) _ - 3528
Derr i egér (Sus scrofa, L) 25
Péllumb (Columbia columbia, L.) 51 )
Théllézé fushore (Perdix perdix, L.) 405 '
Fazan (Phasianus colchicus, L.) i/
Viedull { Meles melés. L) 13
[ Llojet e kafshéve rrepté (strikt) € mbrojtura |
Shgarth (Mustela fiona, Erxichen) | 37
| Mace e egér (Felis silvestris, Schreber ) : 1 8

| Kaproll (Capreolus capreofus. L) '
Uik (Canis lupulus, L)
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VENDGJUETIA "PRISHTINA IT"

TE DHENAT BAZE PER PERGATITJEN E OFERTES PUBLIKE TE DHENIES ME QIRA TE

VENDGJUETISE "PRISHTINA 11"
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| Kaproll 6 3 9 - 2 2 7 600 0 0

2 | Dhi e egér - - - - - - - - - -

3 |Arni - & & 3 e o = - - L

4 | Rrégebull - - - - - - - - - -

5 | Mace e egér 9 4 13 |- 313 10 80 0 0

6 Derr 22 . 29 S 5 24 400.00 | 8.800. 4.400.00

7 Lepur 127 15 142 | - 120 (81 20(§130 25 3.175.0 | 1.587.50

8 |Ujk 9 4 13 |- 2812 150 0 0

9 | Dhelpér 38 1M (49 |- 124101201837 100 3.800.0 | 1.900.00

10 | Vjedull - - - - ol e = - -

| AL 408 29 |437 |- |27 {27 {410 |15.00 |6,120.00 | 3.060.00

fushore
12 Théllézé i i i . | i ) . i 3
gurore

13 | Paté —rosé - - - - - - - - - -

14 | Péllumb 44 14 |58 |- 13 |13 |45 10 440.00 | 220.00

15 | Turtull - - - - - |- |- - - -

16 | Sqarth 2 2 A 2R (11 (1 S 3 10 0 0

Gjithsej 11,167.50Euro
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B. Lista e fshatrave qé gravitojné né VGJP “Prishtina 11"

Fshatrat

Makove
Radashevc

Sigevé

Sharban
Rimanisht&
Teneshdoll
Vranidoll

Besi

Prugovce

Drenoc

Lupg

Trudé

Berrnicé e Poshtme
Berrnicé e Epérme
Sinidoll
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B.1. Lista e kafshéve t¢ egra ekzistuese (fondi) 2023

‘Nr__| Emri i kafshve (& egra - . D [NamAs |
| * Lepur (Lepus europaeus, Pallas.) | 130 _ ‘
2 Dhelpér (Vulpes vulpes, L.) 3

[3 Derr i egér (Sus scrofa, L.} 24 , |

4 Péllumb (Columbia columbia, L.} _ 45

| 5 Thélleézé fushore (Perdix perdix, L.) 410
6 Fazan (Phasianus colchicus, L.} {/ N
7 Viedull ¢ Meles melés. L) / |
0 |Llojet € kafshve rrepté (strikt) témbrojtura |

{1 Shgarth (Mustela fiona. Erxleben) _ 3 g

2 Mace e egér (Felis silvesiris, Schreber ) 10
3 Kaproll (Capreolus capreofus. L) 1.7 =

4 Ujk (Canis lupulus. L) _ L
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Kushtet e pércaktimit té ¢mimit final té¢ Ofertés publike

Cmimi fillestar i Ofertés publike &shté llogaritur né bazé 1€ shénimeve dhe llogaritjeve profesionale
né tabelat e paraqitura mé lart, duke u bazuar né Ligjin nr. 02/L-53 pér gjueti, neni 35. paragrah
35.2, dhe Listés s& ¢mimeve t& tregut pér kafshé t& egra dhe objekteve teknike pércjellése né
vendgjueti, si pjesé e Udh&zimit administrativ nr. 06/200, pér dhénie né menaxhim t& vendgjuetive

1& pérbashkéta.

Prishtiné,

28.05.2024



